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امــیــد مــافــی     مکاشفه شورانگیز عشق در روزگــار 
قحطی عشق، حــالا در دالان ۵۲ سالگی همان ترک 
اوغــان زلال گذشته است. همان پسر بی‌قرار محله 
ــاری در ذهن منزه خود شمشیرها را  عباسی که روزگ
صیقل می‌داد و برای تسخیر قفس‌های توری نقشه 
می‌کشید. دنیا عوض شده اما آقا کریم همچنان میان 
نغمه‌های بی‌شمار، به نغمه تعصب و دلدادگی گوش 
می‌سپارد و با به زبان آوردن نام ایران چشم‌هایش به 

شکوفه می‌نشیند.

درست 14 سال پیش در تحریریه خیابان کریم‌خان ■
وقتی با هم هم‌کلام شدیم گفتی باشگاه‌های مدعی 

برای نتیجه گرفتن به یکی مثل قلعه‌نویی نیاز دارند.
چه حافظه‌ای داریــد. آن موقع که این حرف‌ها را زدم 
آقــای قلعه‌نویی در استقلال بود و آبی‌ها نتایج قابل 
قبولی بدست آورده بودند. وقتی یک مربی حاشیه‌ها 
را کنترل می‌کند و از لحاظ فنی مؤثر واقــع می‌شود، 

طبیعی است که باید مورد تقدیر قرار بگیرد.

حالا فکر می‌کنید تیم ملی با هدایت قلعه‌نویی در ■
جام جهانی چه کارنامه‌ای دست و پا کند؟

ــیــل مــشــکــات مـــوجـــود، تــیــم ملی  مــتــأســفــانــه بــه دل
نتوانست بازی‌های تدارکاتی چشمگیری برگزار ‌کند 

و نگرانی‌هایی درخصوص این تیم وجود دارد. با وجود 
این، معتقدم پیروزی در نخستین دیدار با نیوزیلند راه 
صعود ایران را هموار خواهد کرد و آن‌ها پل صعود تیم 
ملی خواهند شد. اگر این اتفاق بیفتد تیم با روحیه 

مناسب به مصاف بلژیک و مصر خواهد رفت.

پس امیدوارید؟■
انسان به امید زنده است. ما نباید از رودررو شدن با 
غول‌های فوتبال دنیا هراس داشته باشيم. تیم ملی با 
آنالیز حریفان و با تکیه بر دوندگی و تلاش بازیکنان 
قادر است اتفاق‌های بزرگی را رقم بزند. مطمئن باشید 

ایران در این‌ جام جهانی کیسه بوکس نخواهد شد.

خیلی از منتقدان نگران ســازمــان دفاعی تیم ملی ■
هستند. برای بازگرداندن اطمینان به دیوار دفاعی چه 

کار باید کرد؟
 مهم این است که مدافعان ما با تمرکز بالا به میدان 
بروند، بدون اشتباه عمل کنند و به سادگی توپ را از 
ــم که با  دســت ندهند. ما مدافعان کارکشته‌ای داری
روحیه خوب می‌توانند برابر مهاجمان صف‌آرایی کنند 

و گلیم تیم ملی را از آب بیرون بکشند.

شما هــم معتقدید ایــن تیم مــی‌تــوانــســت جــوان‌تــر ■

باشد؟
الان زمان این حرف‌ها نیست و همه باید یک‌دل باشند 
تا تیم ملی نتیجه بگیرد. البته سرمربی حق انتخاب 
دارد و بر اساس اندیشه‌های تا‌کتیکی و فنی، فهرست 
نهایی را ارائه می‌دهد. به هر حال حرف آخر را سرمربی 
می‌زند و خدای ناکرده اگر نتیجه حاصل نشود او باید 

پاسخگو باشد.

ولی این تیم‌ملی یک کریم باقری در قلب میدان کم ■
دارد. بی‌تعارف چطور شدید دومین گلزن تاریخ تیم 

ملی آقا کریم؟
مرحوم پدرم می‌گفت یا باید درس بخوانی یا کار بکنی. 
من پنهانی فوتبال بازی می‌کردم و اجازه نداشتم، چون 
اگر پدرم می‌فهمید کتک می‌خوردم. اتفاقی که بارها رخ 
داد و این‌قدر از پدرم کتک خوردم که شدم کریم باقری.

 کریم باقری: این تیم کیسه بوکس نخواهد شد

  نیوزیلند پل صعود 
تیم ملی است

گزارش روز

با وجود  وعده های فیفا 

مشکل روادید تیم ملی پابرجاست 
امین غلام نژاد         در حالی که تنها چند روز تا آغاز حضور تیم ملی فوتبال 
ایران در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ باقی مانده، موضوع صدور روادید 
آمریکا برای اعضای کــاروان ایــران همچنان یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
پیش روی فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود. با وجود رایزنی‌های گسترده 
مسئولان فدراسیون با مدیران ارشد فیفا، هنوز همه اعضای کاروان موفق 
به دریافت مجوز ورود به خاک آمریکا نشده‌اند؛ هرچند آخرین اخبار از 

احتمال حل بخشی از این مشکل در روزهای آینده حکایت دارد.
در میان افراد بدون روادید، نام چهره‌های شناخته‌شده‌ای همچون مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی محمدنبی نایب‌رئیس فدراسیون و مدیر 
تیم ملی، هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون و تعدادی از مدیران، مشاوران 
و اعضای کادر اجرایی تیم ملی دیده می‌شود. این موضوع در حالی رخ داد 
که پیش‌تر از توافق‌های مثبت میان فدراسیون فوتبال ایران و مسئولان فیفا 
برای تسهیل روند حضور کاروان ایران در جام جهانی سخن گفته شده بود.
در روزهــای اخیر، مهدی تاج در ادامــه رایزنی‌های خود با مسئولان فیفا، 
دیداری با ماتیاس گرافستروم، دبیرکل فدراسیون جهانی فوتبال داشت. 
گفته می‌شود در این نشست موضوع صدور روادید اعضای کاروان ایران 
به صورت ویژه مورد بررسی قرار گرفته و فیفا نیز پیگیری این مسئله را در 

دستور کار قرار داده است.
بر اساس اطلاعات منتشرشده، امیدواری‌ها برای دریافت روادید هفت عضو 
کاروان افزایش یافته است. مهدی محمدنبی، مهدی خراطی، امید جمالی، 
محسن معتمدکیا، مهرپویا اسدی، سروش سلماسی و رضا جاودان از جمله 

افرادی هستند که احتمال دارد در روزهای آینده موفق به دریافت 
روادیــد آمریکا شوند. در صورت تحقق این اتفاق، تعداد افراد 
محروم از ورود به آمریکا به کمتر از ۱۰ نفر کاهش خواهد یافت و 
بخش قابل توجهی از عوامل اجرایی و فنی تیم ملی می‌توانند در 

کنار ملی‌پوشان حضور داشته باشند.
با ایــن حــال، شرایط بــرای مهدی تــاج همچنان متفاوت به نظر 
می‌رسد. گزارش‌ها حاکی از آن است با وجود تلاش‌های انجام‌شده، 
رئیس فدراسیون فوتبال هنوز نتوانسته موافقت مقام‌های 
آمریکایی را برای دریافت روادید جلب کند و احتمالاً تنها تا زمان 
حضور تیم ملی در مکزیک همراه کاروان خواهد بود. هدایت 
ممبینی نیز وضعیت مشابهی دارد و به نظر می‌رسد شانس 

چندانی برای ورود به خاک آمریکا نداشته باشد.
محمد مهدی نبی، مدیر تیم ملی با بیان اینکه هنوز برای افراد قبلی روادید 
صادر نشده است، گفت: در هر صورت اتفاق جدیدی برای ما رخ نداده و 
همچنان همان تعداد روادیــدی که پیش‌تر صادر شده بود، پابرجاست و 
تعداد بیشتری به آن اضافه نشده است. این در حالی است که تنها سه یا 
چهار روز تا نخستین مسابقه ما باقی مانده است. ما همچنان نفرات اصلی 
دیگری در تیم داریم؛ چه در بخش رسانه، چه در بخش اجرایی یا در بخش 

سرپرستی که وضعیت آن‌ها هنوز مشخص نشده است.
او با ابراز نارضایتی بابت صادر نشدن روادید برای برخی از اعضای تیم ملی 
گفت: با توجه به فرصت اندکی که تا آغاز مسابقات باقی مانده، این مسئله 

ــب  ــوجــ ــ م
شده تیم ملی از اتفاق‌هایی که در روند صدور روادید 

رخ داده، ناخرسند باشد.
در این میان، فیفا با انتشار بیانیه‌ای از برگزاری جلسه‌ای »مثبت و سازنده« 
با مسئولان فوتبال ایــران خبر داده و تأکید کرده است تلاش‌ها برای رفع 
دغدغه‌های موجود و فراهم شدن شرایطی آرام و بدون مشکل برای حضور 
تیم ملی ایــران در جام جهانی ۲۰۲۶ ادامــه خواهد داشــت؛ موضوعی که 
می‌تواند در روزهای آینده تکلیف نهایی اعضای بلاتکلیف کاروان ایران را 

مشخص کند.

گزارش

برادران جام جهانی ۲۰۲۶

  از یک خانواده تا دو پرچم متفاوت 

سرویس ورزش      در حالی که بسیاری از برادران تاریخ جام جهانی پیراهن 
یک کشور را بر تن کرده و در کنار یکدیگر به میدان رفته‌اند، برخی دیگر 
مسیرهای متفاوتی را انتخاب کرده‌اند. تغییر محل زندگی، تابعیت‌های 
دوگانه و شرایط خاص فوتبالی موجب شده گاهی دو برادر زیر پرچم‌های 
متفاوت در جام جهانی حاضر شوند؛ اتفاقی که جذابیت این داستان‌ها را 
دوچندان کرده است. از سوی دیگر، همه برادران حاضر در تاریخ جام جهانی 
نیز هم‌دوره نبوده‌اند. برخی در یک نسل و در کنار یکدیگر در این رقابت‌ها 

حضور داشته‌اند، اما برخی دیگر با فاصله چند سال و حتی چند دهه، نام 
خانوادگی خود را در دوره‌های مختلف جام جهانی تکرار کرده‌اند. 

برادران ویلیامز؛ دو قاره متفاوت■
دو فوتبالیستی که در یک خانواده و یک باشگاه رشد کردند و همچنان در 
کنار یکدیگر برای اتلتیک بیلبائو به میدان می‌روند. با این حال در عرصه ملی 
مسیرهای متفاوتی را انتخاب کردند. ایناکی تیم ملی غنا را برگزید؛ کشوری 
که ریشه خانوادگی والدینش به آن بازمی‌گردد. در سوی دیگر، نیکو تیم ملی 
اسپانیا را انتخاب کرد و به یکی از مهره‌های مهم این تیم تبدیل شد.جام 
جهانی ۲۰۲۶ دومین تجربه حضور هر دو برادر در این رقابت‌ها خواهد بود.

 
برادران دوئه؛ دو مسیر متفاوت■

گوئلا دوئه، مدافع ساحل عاج، سه سال از برادرش بزرگ‌تر است، اما شهرت 
خانواده دوئه در سال‌های اخیر بیش از هر چیز به دلیل درخشش دزیره در 
فوتبال فرانسه و قهرمانی‌های اروپایی او با پاری‌سن‌ژرمن بوده است. گوئلا 
تصمیم گرفت برای ساحل عاج، سرزمین پدری خانواده، بازی کند و در سوی 

دیگر دزیره به تیم ملی فرانسه رسید. 

برادران هرناندز؛ از لوکاس تا تئو■
لوکاس در جام جهانی ۲۰۱۸ یکی از مهره‌های کلیدی فرانسه بود و نقش 
مهمی در قهرمانی این تیم ایفا کرد. تئو هرناندز به تدریج جایگاه برادرش را 
در سمت چپ خط دفاعی فرانسه بدست آورد و در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز 
یکی از عوامل اصلی صعود فرانسه تا فینال بود. حالا لوکاس پس از پشت 
سر گذاشتن مصدومیت‌ها دوباره به فهرست فرانسه باز گشته و در کنار 

تئو سومین جام جهانی خود را تجربه خواهد کرد.

برادران خدیرا؛ از آلمان تا تونس■
سامی خدیرا در سه دوره جام جهانی حضور داشــت و حتی در پیروزی 

تاریخی ۷ بر یک برابر برزیل نیز موفق به گلزنی شد. در سوی دیگر، رانی 
خدیرا مسیر متفاوتی را طی کرد. او با وجود حضور در تیم‌های پایه آلمان، 
هرگز به تیم ملی بزرگسالان این کشور نرسید و در نهایت تصمیم گرفت 

برای تونس بازی کند. 

برادران سوتار؛ دو پرچم، یک خانواده■
جان و هری سوتار هر دو در بریتانیا متولد شدند اما مسیر ملی متفاوتی را 
انتخاب کردند. هری سوتار که پس از پشت سر گذاشتن مصدومیت‌های 
سنگین دوباره به فوتبال باز گشته، یکی از مهره‌های اصلی استرالیا به شمار 

می‌رود و دومین جام جهانی خود را تجربه خواهد کرد.
برادر بزرگ‌تر او، جان سوتار، مسیرش را در فوتبال اسکاتلند ادامه داد و از 

سال ۲۰۱۸ عضو تیم ملی این کشور بوده است. 

برادران باکونیا؛ قلب تپنده کوراسائو■
لئاندرو و جونینیو باکونیا در هلند متولد شدند و در سیستم فوتبال این کشور 
رشد کردند، اما در نهایت تصمیم گرفتند از تیم ملی کوراسائو دفاع کنند. 

انتخابی که موجب شد هر دو به مهره‌های کلیدی این تیم تبدیل شوند.

بروبی و لوکاسن؛ دو مقصد متفاوت■
برایان بروبی پس از درخشش در فوتبال باشگاهی موفق شد نظر رونالد 
کومان را جلب کند و به فهرست هلند برسد. در سوی مقابل، دریک لوکاسن 
که سابقه حضور در فوتبال هلند را دارد، تصمیم گرفت برای غنا بازی کند و 

حالا در تیم کارلوس کی‌روش حضور دارد. 

برادران دوآرته؛ قلب هلندی کیپ‌ورد■
دو برادر دوآرتــه در نخستین حضور تاریخ کیپ‌ورد در جام جهانی، یکی 
از مهم‌ترین امیدهای این تیم برای شگفتی‌سازی برابر اسپانیا، اروگوئه و 

عربستان خواهند بود.

 مهم این است که مدافعان ما با تمرکز بالا به میدان بروندو به 
سادگی توپ را از دست ندهند ما مدافعان کارکشته‌ای داریم که با 
روحیه خوب می‌توانند برابر مهاجمان صف‌آرایی کنند
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 زیر ذره بین

ا جام جهانی همگام ب

 مجید جلالی: باید فشار را از روی
 بازیکنان برداریم

حمیدرضاعرب    تیم ملی فوتبال ایــران در شرایطی راهی جام 
جهانی شد که لغو بازی‌های تدارکاتی از پیش طراحی شده و برخی 
چالش‌های فنی، نگرانی‌هایی را درباره عملکرد این تیم ایجاد کرده 
است. مجید جلالی معتقد است در شرایط فعلی نباید فشار 
نتیجه‌گیری را روی دوش ملی‌پوشان گذاشت و همدلی و اتحاد 

می‌تواند مهم‌ترین برگ برنده تیم ملی در این رقابت‌ها باشد.

 با توجه به شرایط فعلی تیم ملی، چه انتظاری از عملکرد این تیم ■
در جام جهانی 2026 دارید؟

تمرکز ما نباید روی کسب نتیجه در جام جهانی باشد؛ چراکه تیم 
ملی تمامی شاخصه‌هایی را که می‌تواند منجر به نتیجه‌گیری در 
این مسابقات شود در اختیار ندارد. با شرایط خاص و پیچیده‌ای 
که وجود دارد نمی‌توان انتظار داشت تیم ملی به راحتی به نتایج 
مطلوب برسد. بهتر است فشار را از روی بازیکنان برداریم تا آن‌ها 

با آرامش بیشتری در میدان حاضر شوند.

 با این حال آیا می‌توان به موفقیت تیم ملی امیدوار بود؟■
بله. می‌توان با افزایش روحیه بازیکنان و ایجاد همدلی در تیم ملی 
به نتایج خوبی رسید. در سال‌های گذشته بارها شاهد بوده‌ایم هر 
زمان که تیم ملی متحد بوده، نتایج قابل قبولی هم بدست آورده 
است. در مقابل هر زمان که این همدلی کمتر شده، موفقیت‌ها 
نیز کاهش یافته است. خوشبختانه با توجه به فضای موجود در 
کشور، زمینه این همدلی وجود دارد و معتقدم باید بیش از هر چیز 

روی این موضوع تمرکز کنیم.

 برخی معتقدند فدراسیون فوتبال در لغو بازی‌های تدارکاتی مقصر ■
بوده است. نظر شما چیست؟

نمی‌توان فدراسیون فوتبال را مقصر دانست. شرایط به گونه‌ای 
بود که به دلایل غیرفوتبالی بسیاری از تیم‌ها حاضر به برگزاری 
بازی دوستانه با ایران نبودند. من از نزدیک شاهد تلاش مسئولان 
ــرای هماهنگی ایــن مسابقات بــودم، امــا یا تیم‌ها  فدراسیون ب
تمایلی به بازی نداشتند یا تیم‌های درجه دو درخواست‌های مالی 

غیرمنطقی مطرح می‌کردند که پذیرفتنی نبود.

 اردوی ترکیه آیا در نهایت تأثیری روی روند آماده‌سازی تیم ملی ■
داشت؟

اردوی ترکیه درواقع اردوی نهایی تیم ملی پیش از جام جهانی  بود 
و شکل بازی تیم را مشخص کرد. در این اردو باید به جمع‌بندی 
می‌رسیدیم که مقابل بلژیک، مصر و نیوزیلند با چه برنامه و 

تاکتیکی به میدان خواهیم رفت. 

 چه کسی در 18 جام جهانی‌ 
حضور داشته است؟

انریکه ماکایا مارکس با نشستن روی صندلی خود در جایگاه 
رسانه‌ای ورزشگاه آزتکا در مکزیکوسیتی، رکوردی کم‌نظیر را به نام 
خود ثبت کرد. این روزنامه‌نگار و مفسر آرژانتینی که نوامبر گذشته 
نود و یک ساله شد، بــرای هجدهمین دوره متوالی جام جهانی 
را از نزدیک پوشش می‌دهد.ماکایا مارکس از دهه ۱۹۵۰ یکی از 
شناخته‌شده‌ترین چهره‌های رسانه‌ای آرژانتین بوده است. او با وجود 
گذشت بیش از هفت دهه از آغاز فعالیت حرفه‌ای‌اش، همچنان با 
همان اشتیاق همیشگی فوتبال را دنبال می‌کند و در جام جهانی 

۲۰۲۶ نیز یکی از کارشناسان اصلی شبکه DSports خواهد بود.

انتقاد بی‌رحمانه کلوپ از افتتاحیه 

به شدت ضعیف!
تیم ملی مکزیک در نخستین بازی بزرگ‌ترین جام جهانی تاریخ 
آفریقای جنوبی را شکست داد، اما کارشناسان تلویزیونی چندان 
تحت تأثیر کیفیت بــازی قــرار نگرفتند. انتقاد از همه طرف به 
گوش می‌رسد. یورگن کلوپ، کارشناس پنجاه و هشت ساله، این 
موضوع را به سومین کارت قرمز این مسابقه ربط می‌دهد: »کاپیتان 
مکزیک، سزار مونتس، درست پیش از پایان بازی به دلیل یک 
خطای شدید، کارت قرمز دریافت کرد، در حالی که تیمش با نتیجه 
صفر-۲ پیش بود.از نظر تاکتیکی، بازی به شدت ضعیف بود! هر 
دو تیم بازی خوبی ارائه ندادند. 11 بازیکن در مقابل 9 بازیکن... با 
این حال، آن‌ها در یک ضدحمله قرار گرفتند. چرا؟ زیرا خط دفاعی 
بیش از حد عقب بود. این یک مشکل کلی در تمام بازی بود. 

آفریقای جنوبی اصلاً از این موضوع استفاده نکرد«.

خداحافظی هافبک لیورپول از تیم ملی!
شوک بــزرگ به اردوی تیم ملی ژاپــن تنها به از دست رفتن جام 
جهانی بــرای واتـــارو انــدو محدود نشد. هافبک سی‌وسه ساله 
لیورپول پس از اعلام خروجش از فهرست سامورایی‌ها، پایان دوران 
حضورش در تیم ملی ژاپن را نیز اعلام کرد.اندو که بازوبند کاپیتانی را 
در اختیار داشت، بلافاصله اردو را ترک کرد. شوتو ماچینو، مهاجم 
بروسیا مونشن‌گلادباخ، به جای او به فهرست ژاپن اضافه شده و 

کو ایتاکورا، مدافع آژاکس، نیز کاپیتان جدید تیم ملی خواهد بود.

100 میلیون دلار، هزینه رؤیابافی 
عربستانی‌ها 

فدراسیون عربستان در سه سال اخیر، سه سرمربی استخدام کرد 
که شامل چهره‌های مطرحی همچون روبرتو مانچینی ایتالیایی، 
هروه رنار فرانسوی و درنهایت جورجیوس دونیس بود که هدایت 
این تیم را به  او  سپرد. هزینه‌کرد افزون بر 100 میلیون دلار برای 
نیمکت عربستان طی این مدت رکوردی عجیب در فوتبال دنیا 
به حساب می‌آید. در هر صورت تکرار معجزه جام 1994 تمام 

رؤیاپردازی خوشبین‌ترین هواداران فوتبال عربستان است. 


